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Pani Aleksandra Krzeszewska

Radna Rady Miejskiej Legnicy

W odpowiedzi  na Pani interpelację  z dnia 20 grudnia 2023 r.  uprzejmie
informuję,  że  bóbr europejski  (Castor  fiber)  jest  zwierzęciem  objętym
częściową  ochroną  gatunkową  na  podstawie  rozporządzenia Ministra
Środowiska  z  dnia  16  grudnia  2016  r.  w  sprawie  ochrony  gatunkowej
zwierząt (tekst jedn. Dz. U. z 2022 r., poz. 2380). 
Zgodnie  z  art.  52  ust.  1 ustawy z  dnia  16  kwietnia  2004 r.  o  ochronie
przyrody (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r., poz. 1336), w stosunku do bobra
europejskiego wprowadzono szereg zakazów dotyczących, m.in. niszczenia
nor,  żeremi,  tam,  umyślnego  zabijania,  płoszenia,  niepokojenia
i przemieszczania z miejsc regularnego przebywania na inne miejsca.
Jednakże  w  uzasadnionych  przypadkach  właściwy  Regionalny  Dyrektor
Ochrony Środowiska może wydać decyzję zezwalającą na odstępstwa od
przytoczonych  zakazów.  Z  takim  wnioskiem  muszą  wystąpić
zainteresowani właściciele. Na odstępstwo od zakazu niszczenia stanowisk
bobra  europejskiego  należy  uzyskać  zezwolenie  Regionalnego  Dyrektora
Ochrony  Środowiska,  w  trybie  art.  56 ustawy  o  ochronie  przyrody.
Zatem, kto  bez  takiego  zezwolenia  samodzielnie  podejmuje  działania
przeciwko  bobrowi  europejskiemu,  podlega  karze  grzywny  lub  aresztu,
zgodnie z art. 131 pkt 14 ustawy o ochronie przyrody.
Ponadto uprzejmie  informuję,  że  zgodnie z  art.  528 ust.  1  pkt  1  ustawy
z dnia  20  lipca  2017  r.  Prawo  wodne  (tekst  jedn.  Dz.  U.  z  2023  r.,
poz. 1478)  utrzymaniem wód i wykonywaniem uprawnień właścicielskich
zajmuje się Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Zarząd Zlewni
w Legnicy ul. Macieja Rataja 32.
W związku  z  powyższym tut.  organ  wystąpił  pismem do ww.  jednostki
z prośbą o podjęcie działań zgodnie z jej kompetencjami.

Otrzymują:
1. Adresat.
2. Przewodniczący Rady Miejskiej Legnicy.
3.   OK.
4.   GOS a/a.
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